
.-tV't) l,)

COMTNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE
Vo SERVIZIO: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - GESTIONE RIFIUTI

r)
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA X' Q 'É 

NNT,

ow t rfa\f ti4,t
OGGETTO: Approvazione e regolarizzazione dei lavori di somma urgenza di riparazione delle condotte

idriche di distribuzione primaria di piazza F. Crispi e via Vittorio Veneto affidati alla ditta
"TECNOSYSTEM" s.r.l. - Impegno di spesa di euro 4.800,00 I.V.A. compresa.:

VISTO il verbale di somma urgenzaprot. 4974 del 0610412011 con il quale il V" Servizio di questa Area
Tecnica comunica che, per l'indifferibile necessità di procedere alla riparazione delle condotte idriche di
distribuzione primaria di piazza F. Crispi e via Vittorio Veneto, a salvaguardia dell'igiene e salute pubblica,
ai sensi dell'ar1. 147, DPR 554199, ha affidato i relativi lavori di riparazione alla ditta "TECNOSYSTEM"
s.r.l. con sede in Calatabiano, via Filippo Vaccaro No14.
RITEI\ruTO che il problema sollevato investe la sfera dell'igiene e salute pubblica e della pubblica
incolumità e, peftanto occorreva senza indugio procedere ai lavori di somma urgenza al fine di consentire la
regolare distribuzione idrica alla cittadinanza.
VISTO che nello stesso verbale di somma urgenza si cornunica che la spesa cui far fronte per l'anzidetta
riparazione e di euro 4.800,00IVA compresa.
RITENUTO necessario ed urgente provvedere in merito.
VISTO I'aft.14J del DPR 554199.
TENUTO CONTO che ricorrono le condizioni di cui all'art. I 63, comma 1, del D.Lgs . 26'712000 essendo la
spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento fiazionato in dodicesimi.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

APPROVARB e regolarizzare i lavori di somma urgenza di riparazione delle condotte idriche di
rlistribuzione primaria dîpiaz,za F. Crispi e via Viftorio Veneto disposti dal Responsabile del V" Servizio di
questa Area 'fecnica ecl affidati alla ditta "TECNOSYSTEM" s.r.l. con sede in Calatabiano, via Fiiippo
VaccaroNo14-APPRoVARElastimadeiiavoridieuro4.800,00IVAcompresa.
DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempestivamente o,
comunque, prima della ultimazione dei lavori, valida dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui al1'art.3
della legge n. 13612010.
IMPEGNARE la spesa di euro 4.800,00 sul codice: 1.09.04.03/1 del Bilancio Comunale 2011 che presenta
suffi ciente disponibilità.
DISPORRE che la presente determinazione, previa apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura frnanziaria, sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giorni quindici consecutivi.

- 7 APR 20il

N"
I

l,)t
I

TECNICA
{

TL RESPONSABILE DELTL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Fra<ante Gíuseppe)
I iii
l.;J,Íl' LI
\,- v


